

Obstarávateľ: MINISTERSTVO VNÚTRA SLOVENSKEJ REPUBLIKY
Odbor verejného obstarávania, Pribinova 2, 812 72 Bratislava

Rámcová dohoda

číslo: OVO2 - 2012/000832 - 030

*uzatvorená podľa § 11 zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní
a zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, medzi:*

Článok I **Zmluvné strany**

Kupujúci: **Názov:** **Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky**
 sídlo: **Pribinova 2, 812 72 Bratislava**
 zastúpený: **Ing. Denisa Saková**
 vedúca služobného úradu MV SR,
 na základe plnomocenstva č.p. KVSU-2012/000692-001
 zo dňa 15. mája 2012

IČO: 00 151 866
bankové spojenie: **Štátna pokladnica Bratislava**
číslo účtu: 7000180349/8180

*v zastúpení rozpočtových a príspevkových organizácií v zriaďovateľskej
pôsobnosti verejného obstarávateľa, verejných obstarávateľov podľa § 6
zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení
niektorých zákonov, v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“)*

(ďalej len „kupujúci“)

a

Predávajúci: **Názov:** **SCP PAPIER, a.s.**
 sídlo: **Mostová 5358/2, 03401 Ružomberok**
 zastúpený: **Ing. Štefan Šteller,**
 predseda predstavenstva

IČO: 36373583
DIČ: SK2020124029
bankové spojenie: **UniCredit Bank Slovakia a.s.**
číslo účtu: 1023397009/1111

*Zapísaný v Obchodnom registri Okresného (Krajského) súdu v Žiline . Vložka
číslo: 10039/L Oddiel: Sa*

(ďalej len „predávajúci“)

Článok II

Predmet dohody

1. Predmetom tejto rámcovej dohody je záväzok predávajúceho v čase platnosti tejto rámcovej dohody a na jej základe uzavieraných kúpnych zmlúv, predávať a dodávať tovar v I. akostnej triede a poskytovať služby v rozsahu určenom kupujúcim a záväzok kupujúceho dodať tovar a poskytnuté služby prevziať a zaplatiť dohodnutú cenu.
2. Predmetom predaja a kúpy podľa tejto rámcovej dohody je Tlačiarenský papier, kartón a lepenka.
3. Podrobné špecifikácia Tlačiarenského papiera, kartónu a lepenky je uvedená v Prílohe č. 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto rámcovej dohody.
4. Dodávka a dovoz do miesta plnenia.

Článok III

Termíny plnenia a doba platnosti rámcovej dohody

1. Rámcová dohoda sa uzaviera na dobu určitú, na obdobie troch rokov od jej podpísania dohody zmluvnými stranami.
2. Termín plnenia je priebežne po dobu platnosti rámcovej dohody. Termín plnenia dodávok je dohodnutý do dvoch dní od doručenia objednávky.

Článok IV

Miesto plnenia

1. Miesto plnenia sa rozumie miesto dodania predmetu zákazky. Miestom dodania je:

Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky

Tlačiareň Ministerstva vnútra Slovenskej republiky

Sklabinská 1, 831 06 Bratislava.

2. Kontaktné osoby a kontaktné údaje budú uvedené v jednotlivých objednávkach alebo uzatvorených kúpnych zmluvách.

Článok V

Cena a platobné podmienky

1. Kúpna cena je stanovená v zmysle zákona č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č.87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č.18/1996 Z. z. o cenách v znení vyhlášky MF SR č.375/1999 Z. z., dohodou zmluvných strán.
2. Kúpna cena je súčasťou prílohy č. 2.
3. Dohodnutú cenu je možné meniť iba pri zmene colných a daňových predpisov, štátom uznanou infláciou podľa údajov zverejnených Štatistickým úradom SR alebo

preukázateľnou zmenou cien výrobného závodu alebo zmenou kurzu EUR voči inej mene o viac ako 3 % oproti dňu nadobudnutia platnosti tejto dohody , vždy len po vzájomnej dohode zmluvných strán, v zmysle zákona č.18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 871996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon č.18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších vyhlášok.

- 4. Platobné podmienky budú dohodnuté v uzavieraných kúpnych zmluvách. Zálohové platby ani platba vopred sa neumožňuje .Platby budú realizované formou bezhotovostného platobného styku prostredníctvom finančného úradu kupujúceho, po dodaní tovaru alebo služby, na faktúru, ktorej splatnosť je stanovená na min. 30 dní odo dňa doručenia kupujúcemu.*

Článok VI **Fakturačné podmienky**

- 1. Splatnosť faktúry je 45 kalendárnych dní odo dňa doručenia faktúry kupujúcemu na predmet zákazky.*
- 2. Kupujúci si vyhradzuje neúplnú faktúru vrátiť na prepracovanie.*
- 3. Vo všetkých dodacích listoch predávajúci uvedie presný názov dodávaného tovaru v súlade s rámcovou dohodou a množstvo tovaru v kilogramoch a hárkoch, ako aj cenu tovaru za jeden mernú jednotku.*
- 4. Množstvo na faktúre bude vždy uvedené v hárkoch, v prípade lepenky v kilogramoch.*

Článok VII **Dodacie a reklamačné podmienky**

- 1. Dodávané množstvo kupujúci vyžaduje, aby bolo uložené na paletách s oddel'ovaním (páčkovaním, lístkovaním) príslušného množstva.*
- 2. Splnenie dodávky kupujúci potvrdí predávajúcemu na dodacom liste, z ktorého bude zrejmý najmä druh, množstvo a miesto dodania tovaru.*
- 3. V prípade, že kupujúci odmietne prevziať dodávku tovaru z dôvodu, nesplnenia podmienok kvality v zmysle rámcovej dohody, predávajúci je povinný na vlastné náklady dodaný tovar odviezť z priestorov kupujúceho a tomuto dodať nový tovar.*
- 4. O neprevzatí tovaru spíšu poverení zástupcovia zmluvných strán protokol, z ktorého bude zrejmý dôvod, pre ktorý kupujúci dodávku odmietol prevziať a náhradný termín plnenia.*

Článok VIII **Záruky**

Záruka je 24 mesiacov.

Článok IX

Postup pri zadávaní zákazky

1. *V súlade s potrebou kupujúceho obstarat' predmet zhodný s predmetom uzavretej rámcovej dohody, doručí predávajúcemu podľa rámcovej dohody výzvu na uzavretie zmluvy, vrátane uvedenia podrobnej technickej špecifikácie predmetu zákazky, vyžadovaného množstva a lehoty dodávky.*
2. *Kupujúci v priamom zmluvnom vzťahu s predávajúcim za podmienok určených v rámcovej dohode a v súlade s § 64 ods. 3 a 4 zákona o verejnom obstarávaní, v uzavieranej kúpnej zmluve upraví podľa svojich potrieb rozsah a množstvo tovaru v súlade s prílohou č.2 tejto rámcovej dohody, miesto a lehoty plnenia, záručné, obchodné a iné podmienky dodávky.*
3. *Kúpnu cenu za zákazku a platobné podmienky, zmluvné strany dohodnú v súlade s ustanoveniami rámcovej dohody.*
4. *Kupujúcim sa pre potreby rámcovej dohody rozumie verejný obstarávateľ – vyhlasovateľ verejnej súťaže.*
5. *Kupujúcim pre potreby kúpnej zmluvy sa rozumie kupujúci.*
6. *Zmluva s predávajúcim musí byť uzavretá za podmienok určených v rámcovej dohode.*
7. *Využívanie rámcovej dohody kupujúcimi počas doby jej platnosti je na báze dobrovoľnosti, pričom motívom uzavrieť kúpnu zmluvu musí byť ekonomická výhodnosť takéhoto nákupu a hospodárnosť a efektívnosť vynakladaných rozpočtových prostriedkov.*

Článok X

Zánik a vypovedanie dohody

1. *Pri podstatnom porušení zmluvnej povinnosti môže oprávnená strana okamžite od dohody odstúpiť, ak to oznámi druhej zmluvnej strane bez zbytočného odkladu po tom, ako sa o tomto porušení dozvedela.*
2. *Za podstatné povinnosti považovať všetky povinnosti vyplývajúce z rámcovej dohody.*
3. *Zmluvná strana, ktorá z uvedených dôvodov odstúpi od rámcovej dohody, má právo požadovať od druhej strany náhradu škody, ktorá jej týmto konaním vznikla, okrem prípadov vyššej moci.*
4. *Rámcovú dohodu je možné zrušiť aj vzájomnou písomnou dohodou oboch zmluvných strán.*
5. *Rámcovú dohodu môže každá zo zmluvných strán písomne vypovedať bez udania dôvodu s výpovednou lehotou 6 mesiacov.*
6. *Výpovedná lehota začína plynúť prvým dňom mesiaca nasledujúceho po mesiaci, v ktorom bola písomná výpoveď doručená druhej zmluvnej strane.*

Článok XI

Zmluvná pokuta

1. *V prípade omeškania predávajúceho s dodaním predmetu zmluvy v stanovenej lehote, vzniká kupujúcemu právo účtovať predávajúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny nedodaného tovaru, za každý aj začatý deň omeškania.*
2. *V prípade omeškania kupujúceho s úhradou faktúry, vzniká predávajúcemu právo účtovať kupujúcemu úroky z omeškania vo výške 0,05 % z fakturovanej ceny, za každý aj začatý deň omeškania úhrady faktúry.*

Článok XII

Všeobecné a záverečné ustanovenia

1. *Jednotlivé ustanovenia tejto rámcovej dohody môžu byť menené, doplňované, resp. rušené iba písomnou formou po dohode obidvoch zmluvných strán.*
2. *Všetky zmeny týkajúce sa tejto dohody, uvedené v dodatkoch, budú tvoriť neoddeliteľnú súčasť tejto dohody.*
3. *Ostatné právne vzťahy, výslovne touto rámcovou dohodou neupravené, sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a všeobecne záväznými platnými právnymi predpismi Slovenskej republiky.*
4. ***Predávajúci sa zaväzuje informovať kupujúceho o každej zmene týkajúcej sa predmetu dohody (ukončenie výroby, adekvátna náhrada stávajúceho tovaru, ponuka nových druhov tovaru a pod.), vrátane určenia ceny a dodacích podmienok.***
5. *Zmluvné strany sa dohodli, že vzťahy vzniknuté medzi zmluvnými stranami na základe tejto dohody sa budú riadiť slovenským právnym poriadkom.*
6. *Zmluvné strany sa zaväzujú, že všetky spory vyplývajúce z tejto dohody budú riešiť rokovaním o novej dohode.*
7. *Prípadné spory, o ktorých sa zmluvné strany nedohodli, budú postúpené na rozhodnutie vecne a miestne príslušnému súdu podľa sídla odporcu.*
8. *Táto dohoda je vypracovaná v štyroch vyhotoveniach, z ktorých každé má platnosť originálu.*
9. *Každá zmluvná strana obdrží dve vyhotovenia tejto rámcovej dohody.*
10. *Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v centrálnom registri zmlúv.*

11. Zmluvné strany prehlasujú , že si túto rámcovú dohodu pred jej podpisom prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpísali.

V

V Bratislave

predávajúci
Ing. Štefan Šteller
predseda predstavenstva SCP PAPIER, a.s.

kupujúci
Ing. Denisa Saková
vedúca služobného úradu MV SR

Podrobná špecifikácia „Tlačiarenského papiera, kartónu a lepenky“.

P.č.	Druh tovaru	Predpokladané množstvo	Merná jednotka
1.	Ofsetový papier	50 500	kg
1.1.	Ofsetový papier, 80 g/m ² , 70x100 cm, 45x64 cm, 43x61 cm	40 000	kg
1.2.	Ofsetový papier hnedý kulér, 80 g/m ² 70x100 cm	500	kg
1.3.	Ofsetový papier 100 g/m ² , 70x100 cm, 61x86 cm	5 000	kg
1.4.	Ofsetový papier 120 g/m ² , 70x100 cm, 61x86 cm	5 000	kg
2.	Recyklovaný papier, 80 g/m², 61x86 cm	3 500	kg
3.	Ofsetový kartón biely 180-190g/m², 61x86 cm, 70x100 cm	20 000	kg
4.	Kartón farebný	3 500	kg
4.1	Kartón farebný, žltý, 180-190g/m ² , 70x100 cm	2 000	kg
4.2.	Kartón farebný, modrý, 180-190g/m ² , 70x100 cm	500	kg
4.3.	Kartón farebný, ružový, 180-190g/m ² , 70x100 cm	1 000	kg
5.	Natieraný papier a kartón	16 500	kg
5.1.	Viackrát obojstr. natieraný papier lesklý/matný, 115g/m ² , 70x100 cm	8 000	kg
5.2.	Viackrát obojstr. natieraný papier lesklý/matný, 135g/m ² , 70x100 cm	2 000	kg
5.3.	Viackrát obojstranne natieraný papier lesklý/mat., 150g/m ² , 70x100 cm	1 000	kg
5.4.	Viackrát obojstranne natieraný kartón matný, 200g/m ² , 70x100 cm	2 500	kg
5.5.	Viackrát obojstranne natieraný kartón matný, 250g/m ² , 70x100 cm	3 000	kg
6.	Lepenka	7 500	kg
6.1.	Lepenka debnová, hrúbka 2,5 mm, 70x100 cm	3 000	kg
6.2.	Lepenka debnová, hrúbka 3,0 mm, 70x100 cm	1 500	kg
6.3.	Kalendárová lepenka bielo-šedá, 500 g/m ² , 70x100 cm	3 000	kg
7.	Samokopír. pap. – CFB vrstva, 60g/m², 43x61cm	8 000	kg
8.	Natieraný papier samolepiaci splitovaný, 80g/m², 45x64 cm	12 000	hár
9.	Baliaci papier bielený, 90 g/m², 90x135cm	200	kg

V dňa.....

Za predávajúceho:

.....
Ing. Štefan Šteller
predseda Predstavenstva SCP PAPIER, a.s.

V..... dňa.....

Za kupujúceho:

.....
Ing. Denisa Saková, PhD.
vedúca služobného úradu
Ministerstva vnútra Slovenskej republiky

Kúpna cena.

P.č.	Druh tovaru	Predpokladané množstvo	Merná jednotka	CENA v €		
				Cena bez DPH/1 kg, hárok	Cena celkom bez DPH	Cena celkom s DPH
1.	Ofsetový papier	50 500	kg		43 703,0000	52 443,6000
1.1.	Ofsetový papier, 80 g/m ² , 70x100 cm, 45x64 cm, 43x61 cm	40 000	kg	0,8590	34 360,0000	41 232,0000
1.2.	Ofsetový papier hnedý kulér, 80 g/m ² 70x100 cm	500	kg	1,3460	673,0000	807,6000
1.3.	Ofsetový papier 100 g/m ² , 70x100 cm, 61x86 cm	5 000	kg	0,8590	4 295,0000	5 154,0000
1.4.	Ofsetový papier 120 g/m ² , 70x100 cm, 61x86 cm	5 000	kg	0,8750	4 375,0000	5 250,0000
2.	Recyklovaný papier, 80 g/m², 61x86 cm	3 500	kg	0,8540	2 989,0000	3 586,8000
3.	Ofsetový kartón biely 180-190g/m², 61x86 cm, 70x100 cm	20 000	kg	0,8570	17 140,0000	20 568,0000
4.	Kartón farebný	3 500	kg		4 844,0000	5 812,8000
4.1	Kartón farebný, žltý, 180-190g/m ² , 70x100 cm	2 000	kg	1,3360	2 672,0000	3 206,4000
4.2.	Kartón farebný, modrý, 180-190g/m ² , 70x100 cm	500	kg	1,2580	629,0000	754,8000
4.3.	Kartón farebný, ružový, 180-190g/m ² , 70x100 cm	1 000	kg	1,5430	1 543,0000	1 851,6000
5.	Natieraný papier	16 500	kg		14 107,5000	16 929,0000
5.1.	Viackrát obojstr. natieraný papier lesklý/matný, 115g/m ² 70x100 cm	8 000	kg	0,8350	6 680,0000	8 016,0000
5.2.	Viackrát obojstr. natieraný papier lesklý/matný, 135g/m ² , 70x100 cm	2 000	kg	0,8860	1 772,0000	2 126,4000
5.3.	Viackrát obojstranne natieraný kartón lesklý/mat., 150g/m ² , 70x100 cm	1 000	kg	0,8430	843,0000	1 011,6000
5.4.	Viackrát obojstranne natieraný kartón matný, 200g/m ² , 70x100 cm	2 500	kg	0,8750	2 187,5000	2 625,0000
5.5.	Viackrát obojstranne natieraný kartón matný, 250g/m ² , 70x100 cm	3 000	kg	0,8750	2 625,0000	3 150,0000
6.	Lepenka	7 500	kg			
6.1.	Lepenka debnová, hrúbka 2,5 mm, 70x100 cm	3 000	kg	0,6610	1 983,0000	2 379,6000
6.2.	Lepenka debnová, hrúbka 3,0 mm, 70x100 cm	1 500	kg	0,6610	991,50	1 189,8000
6.3.	Kalendárová lepenka bielo-šedá, 500 g/m ² , 70x100 cm	3 000	kg	0,6340	1 902,4000	2 282,4000
7.	Samokopír. pap. – CFB vrstva, 60g/m², 43x61cm	8 000	kg	2,02000	16 160,0000	19 392,0000
8.	Natieraný papier samolepiaci splitovaný, 80g/m², 45x64 cm	12 000	hár	0,1765	2 118,0000	2 541,6000
9.	Baliaci papier bielený, 90 g/m², 90x135cm	200	kg	1,2940	258,8000	310,5600
S P O L U :		x	x	x	106 196,8000	127 436,1600

V dňa.....

Za predávajúceho:

.....
Ing. Štefan Šteller
predseda Predstavenstva SCP PAPIER, a.s.

V..... dňa.....

Za kupujúceho:

.....
Ing. Denisa Saková, PhD.
vedúca služobného úradu
Ministerstva vnútra Slovenskej republiky